

خبر

هشدار درباره شکل گیری دیکتاتوری در مجلس

همدلی | درحالی که کشور درگیر مشکلات متعددی از جمله مسائل اقتصادی است بخشی از مسئولان که صاحب تریبون هستند فعلا تمرکز خود را بر موضوع حجاب گذاشته اند.

دیروز ائمه جمعه در شهرهای مختلف از جمله در تهران، مشهد و قم محور سخنان شان را حجاب قرار دادند. سخنانی که در آن تلاش کردند مردم و حامیان را به میدان اقدام عملی دعوت کنند. موضوعی که برخی از صاحب‌نظران نگران افزایش تنش‌های اجتماعی هستند. در عین حال بخشی از مسئولین هم بر این باورند که شیوه‌های گذشته در موضوع حجاب نه تنها کارساز نیست، بلکه باعث ایجاد بحران‌های امنیتی در کشور می‌شود.

سید احمد خاتمی، خطیب جمعه تهران در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران گفت: «کلمات نورانی مقام معظم رهبری را در بحث حجاب شنیدیم؛ ایشان فرمودند که حجاب یک مسأله شرعی است و مسأله دولتی نیست، هر کس‌ی که دین‌باور است طبق فتوای همه مراجع حجاب‌باور است. هم حجاب را باور دارد هم به آن عمل می‌کند. کشف حجاب هم حرام شرعی و هم حرام سیاسی است. از اولین هفته‌های انقلاب، امام راحل قاطعانه از حجاب سخن گفت و فرمودند باید حجاب به خصوص در ادارات رعایت شود.»

به گزارش ایسنا، امام جمعه تهران اضافه کرد: «از سوی دیگر این بی‌حجابی‌ها عادی نیست، پشت صحنه ایسن بی‌حجابی‌ها فروریختن بنیان خانواده، فروریختن بنیان آرامش روانی جامعه و همچنین آندولوسیزه کردن ایران است.

یک ثنورسیسن آمریکایی گفته است اگر دو رکن را در ایران بزینم جمهوری اسلامی ایران ساقط می‌شود یک رکن ولایت فقیه و دیگری حجاب است. اگر حجاب را زدید ولایت فقیه را هم زده‌ایم. بنسده به آنها می‌گوییم که کسور خواهند‌اید و آرزوی خود را به گور خواهید برد.

بی‌حجاب‌ها هم جزو این ملت هستند و اگر بدانند که پشت صحنه، دشمنن چه شرارت‌هایی را طراحی کرده دست از این رفتار نادرست برمی‌دارند. خوشبختانه وزارت کشور بیانیه خوبی را در رابطه با حجاب صادر کرد اما مردم انتظار دارند در عمل ببینند که دولت و نظام به وظیفه خود در این حوزه عمل می‌کند یا خیر. از سوی دیگر در مسأله حجاب همه نهادهای مربوطه باید وارد شوند. یک نهاد نمی‌تواند ایسن عملیات عظیم را دنبال کند چرا که مانند عملیات جبهه است و همه نهادهایی که مسئولیت دارند باید وارد شوند. کشور ما یک کشور اسلامی است شهدا رفتند تا اسلام حاکم شود هنوز که هنوز است شهید می‌آورند حرف همه شهدا حجاب است. دل متدینین خون است از این بی‌حجابی‌ها به داد برسید.»

بسا این حال احمد خاتمی هم از اقدامات خودسرانه در موضوع حجاب ابراز نگرانی کرده است. او در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «از سویی دیگر همه چیز در این کشور باید بر محور قانون باشد حتی در برخورد با بی‌حجابی‌ها خودسرانه و منهای قانون برخورد کردن خود خلاف شرع است، قانون‌شکنی منکر است بی‌حجابی هم منکر است. امر به معروف و نهی از منکر

سیاست

از درخواست ورود مردم توسط علم‌الهدی تا تاکید بر قانون‌گرایی توسط محسنی اژه‌ای

دو نگاه متفاوت به مقابله با بی‌حجابی



باید با زبان قرآنی و مودبانه باشد اما اگر کار به عمل رسید بگذارید قوه قضاییه و دستگاه‌های مربوطه ورود کنند وگرنه کار خراب می‌شود. کارهای خودسرانه در بحث بی‌حجابی حتی حرکت مقدس مبارزه با بی‌حجابی را از بین خواهد برد.»

در ایام تعطیلات نوروز فردی در مشهد با کوبیدن یک سطل ماست بر سر یک مادر و دختر جنجال ساز شد. برخی نگران هستند که این گونه رفتارها در سطح کشور تشدید شود بخصوص آن که برخی از صاحبان تریبون حامیان خود را به انجام اقدامات خود سرانه تشویق می‌کنند.

امام سید احمد علم‌الهدی امام جمعه مشهد مردم را دعوت کرد که وارد عمل شوند. او گفت: «مردم ما باید به صحنه بیایند زیرا در طول تاریخ هر زمان مردم به میدان آمده‌اند، گره‌ها باز شده است، مردم باید به میدان بیایند اما با تدبیر، با هوشیاری، با فهم و بصیرت انقلابی. بدانید نهی از منکر زمانی مؤثر است که انسانی را که از راه دور این کار برمی‌دارند.»

امام جمعه مشهد در ادامه سخنان خود مردم را دعوت کرد که وارد عمل شوند. او گفت: «مردم ما باید به صحنه بیایند زیرا در طول تاریخ هر زمان مردم به میدان آمده‌اند، گره‌ها باز شده است، مردم باید به میدان بیایند اما با تدبیر، با هوشیاری، با فهم و بصیرت انقلابی. بدانید نهی از منکر زمانی مؤثر است که انسانی را که از راه دور این کار برمی‌دارند.»

با این حال حتی علم‌الهدی هم نسبت به نوع برخوردها ابراز نگرانی کرد و افزود: «اگر نهی از منکر نتوانست انسانی را که از حق دورشده، به راه برگرداند، این نهی از منکر دیگر فایده ندارد. نباید جوری فهد از منکر کرد که بیشتر بر بغض و کینه نهی گناهکار بیفزاید و او را بیش‌ازپیش از حق و حقیقت دور کند. نهی از منکر یک واجب شرعی است اما باید با برنامه آن را اجرا کرد. دلدادگان به ساحت دین باید به‌صورت گروهی و در قالب برنامه، وابسته به ستاد امرمعه‌معروف و نهی‌ی از منکر و کارگروه حجاب عمل کنند تا گسترش حق و هدایت افراد به‌گونه‌ای مؤثر اتفاق بیفتد و منجر به ترویج بغض و کینه در جامعه نشود.»

امام رئیس قوه قضاییه هم نسبت به نوع برخورد بـا موضوع حجاب بر تغییر رویکرد تاکید کرده است. تأکیدی که نشان می‌دهد در بین مقامات ارشد یک توافق ضمنی دربارۀ تغییر رویکرد در این باره در حال شکل‌گیری است چرا که بسیاری معتقد هستند گشت ارشاد و شیوه‌های سابق درباره حجاب کارساز نیست.

محسنی اژه‌ای در جلسه شورای اداری استان البرز گفت: «درمورد موضوع حجاب، اساس مسائل فرهنگی را باید با مسائل فرهنگی حل کرد؛ اگر چه در این مقوله باید به موضوعات صیانتی و حقوقی نیز

توجه داشت، اما چنانچه بخواهیم مسائل فرهنگی را صرفا با بگیر و ببند حل کنیم، هزینه‌ها بالا می‌رود و شاهد اثربخشی مطلوب نخواهیم بود. شورای عالی انقلاب فرهنگی برای نزدیک به ۳۰ دستگاه در مورد موضوع حجاب، وظایف و تکالیفی مصوب کرده است بعضی از دستگاه‌ها بیش از ۳۰ تکلیف و وظیفه در این خصوص دارند قسوه قضاییه پنج تکلیف دارد، که البته باید به تکالیف خود عمل کند و دلیل نمی‌شود اگر دستگاهی به وظایف خود عمل نکرد ما از همه ظرفیت‌های قانونی استفاده خواهد کرد آنجا هم که خلاء قانونی وجود دارد از طریق ارائه لایحه به مجلس عمل خواهیم کرد.»

با این‌حال همچنان گروه‌هایی هستند که بر این باورند باید از شیوه‌های سخت گذشته در این باره استفاده شود. جمعی از اساتید موسسه امام خمینی(ره)، جامع‌المصلطی العالمیه و مدرسه علمیه معصومیه، در بیانیه‌های پیرامون عفاف و حجاب، نوشتند: «با جری‌تر شدن هنجارشکنان بی‌حیا به‌ویژه پس از گرم‌تر شدن هوا، هنجارشکنی‌ها به‌صورت برهنگی رخ می‌نماید.»

به گزارش حوزه‌نیوز، در بخشی از این بیانیه آمده «ما جمعی از پژوهشگران و استادان حوزه علمیه و دانشگاه، ... از مسئولان کشور به‌جد درخواست و مطالبه می‌کنیم که نگذارند خون پاک شهدا پامال شود و در جهت حفظ عفاف و حجاب بانوان و مبارزه با بی‌حجابی و ولنگاری و ریشه‌کن کردن آن، از هیچ‌گونه کوششی دریغ نورزند.»

انقلابی و دلسوز هشدار می‌دهیم که خیال نکند با ممانشات و تسامح در برخورد با این‌منکر بزرگ، وضعیت بهتر خواهد شد یا دست‌کم، وضعیت به همین منوال باقی خواهد ماند؛ بدانید که اگر سنگر حیا و عفاف و حجاب از دست برود، دیری نخواهد پایید که به جری‌تر شدن این هنجارشکنان بی‌حیا به‌ویژه پس از گرم‌تر شدن هوا، هنجارشکنی‌ها به‌صورت برهنگی رخ می‌نماید یا خدای نخواستۀ مفاسدی شوم‌تر و تلخ‌تر بر کشور شهیدان سایه خواهد افکند و امنیت اخلاقی خانواده‌ها را به تاراج خواهد برد که البته ملت عبور ایران اسلامی، هیچ‌گاه چنین اجازه‌ای به آنان نخواهد داد.»

هشدارهای صریح جامعه‌شناس اصول‌گرا:

عماد افروغ: ناامیدم!



آن بین مسئولان رقابت است.»

او در نهایت با لحنی بی‌سابقه گفته:«من عاشق جمهوری اسلامی هستم اما نه به جمهوری‌پیش و نه به اسلامیتش امید ندارم!»

این اولین بار نیست که افروغ درباره احتمال شکل‌گیری یک انقلاب در کشور هشدار می‌دهد. او چندی پیش هم در بیحوجه اعتراضات در مصاحبه‌ای گفته بود:«به شرط ثابت بودن مسائل، اتفاقاتی رخ نمی‌دهد اما مگر قرار است همه چیز ثابت بماند؟ اگر ثابت بماند یک پیش‌بینی می‌کنیم و اگر تغییر کند پیش‌بینی دیگری می‌کنیم. هنوز این اتفاقات رخ نداده بود که مصاحبه‌ای انجام دادم. گفتم اگر همه چیز ثابت بماند کشور به سمت انقلاب می‌رود. ولی انشالله

خبر

برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای جدید مدافع حرم

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای با ادای احترام به روح پرفروش شهیدان مدافع حرم«سرگرد پاسدار میلاد حیدری» و «سروان پاسدار مقداد مهقانی» که در جنایت جمعه ۱۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۲ رژیم صهیونیستی در حومه دمشق به شهادت رسیدند؛ اعلام می‌دارد مراسم بزرگداشت یاد، نام و نقش فرینی‌های ماندگار و مجاهدانه آنان در دفاع از حرم و یاری بخشی به جبهه مقاومت اسلامی در سوره شنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۲ از ساعت ۹ صبح با حضور مقامات لشکری و کنسروی، خانواده معظم شهدا و اقشار و آحاد مختلف مردم قدرشناس و شریف تهران در حسینیه عاشقان ثارالله ستاد فرماندهی کل سپاه واقع در انتهای خیابان پیروزی، میدان شهید کلاهدوز برگزار می‌شود. در این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین محمود ریاضت به ایرادسخرانی و حاج مرتضی طاهری نیز به مرثیه‌سرایی خواهند پرداخت.

اطلاعیه قوه قضاییه درباره حکم متهم شهادت کیان پیرفلک

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: شامگاه ۲۵ آبان بود که در یک حمله تروریستی در شهرستان ایزه هفت نفر از جمله یک جوان ۱۰ ساله به نام کیان پیر فلک به شهادت رسیدند و تعدادی نیز مجروح شدند.پس از این حادثه و انجام اقدامات اطلاعاتی و امنیتی، سرانجام در ۲۹ آذر ۱۴۰۲ در اقدام عملیاتی مشترک وزارت اطلاعات، سپاه و فراجا چهار نفر از عوامل دخیل در حادثه از جمله دو نفر از عناصر اصلی مسلحان و مجاهدان این اغتشاشات مورد ضربه قرار گرفتند که در این درگیری مسلحانه دو نفر از متهمان دستگیر و دو نفر نیز کشته شدند.در پی دستگیری متهمان، روند رسیدگی قضایی به این پرونده آغاز و برای متهم اصلی این حادثه پرونده تشکیل شد. پس از صدور کیفرخواست، جلسه رسیدگی به اتهامات عباس کورکوری فرزند ابوالقاسم معروف به مجاهد در دادگاه انقلاب اهواز با حضور متهم و وکیل وی برگزار شد.در جلسه دادگاه، دادستان عمومی و انقلاب ایزه به قرائت کیفرخواست پرداخت، وی با بیان زوایای مختلف جنایت‌های ارتکابی متهم و همدمتان وی در شهرستان ایزه، با تشریح ابعاد مختلف کیفرخواست خواستار اشد مجازات قانونی برای متهم شد.براساس کیفرخواست صادره، عباس کورکوری متهم است به محاربه از طریق کشیدن سلاح به قصد جان مردم و ارباب و افساد فی‌الارض از طریق ارتکاب جنایت به وسیله تیراندازی با سلاح جنگی، اخلال در نظم عمومی و ایراد خسارت عمده به تمامیت جسمانی منتج به جان باختن هفت نفر از جمله کیان پیرفلک، ایراد خسارت عمده به اموال عمومی و خصوصی، تشکیل گروه باغی و عضویت در آن از طریق قیام مسلحانه علیه نظام. پس از قرائت کیفرخواست و تفهیم اتهامات از سوی رئیس دادگاه، با قبول تمام اظهار کرد: علت اصلی ارتکاب من به این جنایات تحت تاثیر قرار گرفتن از فضای مجازی بوده که در آن شرایط با توجه به تبلیغات وسیع مجازی، به قصد انجام اقدامات سرکشانانه اسلحه تهیه کردم.وی با اشاره به اقدامات مسلحانه خود گفت: در ۲۴ و ۲۵ آبان ماه ۱۴۰۱ وارد افغانستان شدم و اقدام به تیراندازی به همراه همدمستان خود کردم.براساس دادنامه صادره از سوی دادگاه، با توجه به مستندات و شواهد موجود در پرونده از جمله تصاویر بدست آمده از دوربین‌های مداربسته که نشان می‌دهد متهم اسلحه خود را به سمت مردم هدف گرفته بود، نظریه کارشناسی جنائی اسلحه که دلالت بر شلیک گلوله از اسلحه مشکوفه از متهم به پیکر مرحوم کیان پیرفلک دارد و کشف مقادیر زیادی اسلحه، فشنگ، بطری کوکتل مولوتف از محل دستگیری متهم و گزارش فرماندار ایزه مبنی بر ایراد خسارت توسط متهم و سایر متهمین و همدمستان وی به اماکن عمومی و ادارات، عباس کورکوری به اعدام محکوم شد.این حکم غیر قطعی بوده و در دیوان عالی کشور قابل فرجام‌خواهی است.

وزیر ارتباطات:

فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی در اختیار مانیست

عبسی زارع‌پور در مورد صحت و سقم ادغام پیام‌رسان‌های داخلی، گفت: طرحی با عنوان ادغام پیام رسان‌های داخلی نداریم؛ قرار بر این است که تمام پلتفرم‌های داخلی به صورت متقابل به یکدیگر متصل شوند، مثل اینکه شما یکی از مشترکان ایرانسل باشید می‌توانید به رایتل و یا همراه اول تماس برقرار کنید.به گزارش خامنلت، وزیر ارتباطات، با تأکید به اتصال متقابل پلتفرم‌های داخلی، اظهار کرد: پیام‌رسان‌های داخلی به یکدیگر متصل می‌شوند به فرض مثال شخصی که از برنامه پیام‌رسان داخلی «بله» استفاده می‌کند، می‌تواند به واسطه همان پیام رسان به کاربری که عضو پلتفرم فارسی دیگری همچون «ایتا» است پیام ارسال کند و یا کسی که در سکوی «ایتا» عضو است به کاربرانی که از سایر پیام‌رسان‌ها همچون سروش‌پلاس و آی‌گپ استفاده می‌کنند پیام ارسال کند.وی در ادامه یادآور شد: با اتصال متقابل پیام‌رسان‌ها کاربران می‌توانند به پلتفرم‌های داخلی مورد علاقه خود را نصب کرده و با ارسال پیام به سایر پیام‌رسان‌های داخلی دیگر ارتباط برقرار کنند.زارع‌پور اتصال پیام‌رسان‌های داخلی را از ضرورت‌ها و الزامات شبکه‌های اجتماعی داخلی دانست و اظهار کرد: با نصب یک پیام‌رسان داخلی می‌توان با سایر پلتفرم‌های داخلی ارتباط برقرار کرد همین مسئله منجر به تقویت پیام‌رسان‌های داخلی خواهد شد. در مورد افزایش تعرفه هزینه تلفن همراه هم گفت: فعلا تصمیمی در این راستا اتخاذ نشده است.وزیر ارتباطات، در مورد برداشته شدن فیلتر از پیام‌رسان‌های خارجی، تأکید کرد: فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی در اختیار وزارت ارتباطات نیست که بخواهد آن را بردارد.